РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ __ 4_-7-_:f/ ____ _

« oi ~ a~~d-- 20~-!.'
г. Москва

Изменение условий выплаты материальной поддержки (помощи)

нуждающимся студентам и аспирантам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (г.

Москва) с 1 мая 2025 года

С целью недопущения социальной незащищенности обучающихся и

соблюдения их прав, равномерного распределения средств стипендиального

фонда на выплаты стипендии и других форм материальной поддержки,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Осуществлять выплату материальной помощи с 1 мая 2025 года по 31
августа 2025 года равными частями каждый месяц, разделив размер ежесеместро
вой материальной помощи пропорционально количеству месяцев выплаты. Изме

нения касаются:

а) п. 1-13 Перечня оснований и размеров выплат материальной поддержки
(помощи) «Положения об оказании материальной поддержки (помощи)

нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры», утвержденного Ученым сове

том МЭИ Протокол №01/25 от 21.02.2025г.

Ь) п. 1-5, 7-9,11 Перечня оснований и размеров выплат материальной под
держки (помощи) «Положения об оказании материальной поддержки (по

мощи) нуждающимся аспирантам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», утвержденно

rо Ученым советом МЭИ Протокол №04/25 от 28.03.2025г.

2. В случае отчисления студента или аспиранта производить выплату остатка
материальной помощи в полном объеме в месяце отчисления.

3. Стипендиальному отделу УБУ НИУ МЭИ производить начисление и пере
числение материальной поддержки (помощи) студентам и аспирантам еже

месячно с 1 мая по 31 августа 2025 года согласно графику приема докумен
тов и выплаты стипендии и других форм материальной поддержки студен

тов и аспирантов в 2024/2025 учебном году.

Проректор по экономике Абрамова Е.Ю.